Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0943/2023
Em, 04 de dezembro de 2023

SOLICITA À SENHORA PREFEITA A LIMPEZA
DO CAMPO DE FUTEBOL E MANUTENÇÃO DAS
TRAVES, LOCALIZADA NO BAIRRO CANTINHO
DO CÉU NA RUA ADENIL LIRA, JARDIM PERÓ,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a limpeza do campo de futebol e manutenção das
"Traves" localizada no Bairro: Cantinho do céu, na rua Adenil Lira, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem com apelo dos jovens do local, que treinam e praticam
atividades físicas no campo, e o mesmo se encontra num estado precário, causando risco
das " Traves" caírem e trazer consequências graves.

Certo da importância conto com apoio dos Nobres Pares para aprovação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo